Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

                       22 июня   2021  года                         №  4

Об увековечении памяти Пяташовой Е.С. путем установки
 памятного знака (мемориальной доски)

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06 октября  2003 года         №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Муниципального совета  Алексеевского района от 31
октября 2017 года №24 «Об утверждении Положения об увековечении памяти
выдающихся граждан, в том числе Почетных граждан Алексеевского района,
исторических событий на территории Алексеевского района», Совет депутатов
Алексеевского городского округа  решил:

1. Увековечить память  Пяташовой Евдокии Стефановны, спасшей ценой
своей жизни тонущих детей,  путем установки памятного знака (мемориальной
доски) на  здании МБОУ «Щербаковская СОШ»,  расположенного по адресу:
Белгородская область, Алексеевкий район,  улица Центральная, д. 9.

2. Заказчиком по проектированию, изготовлению и установке памятного
знака (мемориальной доски) определить инициативную группу жителей
Щербаковской сельской территории, в лице Божко Тамары Тихоновны.

3. Оплату расходов по проектированию, изготовлению и установке
памятного знака (мемориальной доски)  произвести за счет средств заказчика.

4. Установку памятного знака (мемориальной доски) обеспечить в срок до
06 сентября 2021 года.

5. Управлению культуры администрации Алексеевского городского
округа (Васюта Ю.В.) осуществлять контроль за состоянием установленного
памятного знака (мемориальной доски).

6. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную  депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского городского
округа по социальному развитию,  делам ветеранов и молодежи  (Бондаренко Е.Н.).